

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Água sanitária 2 litros		10,000	4,3500	43,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 1.400 x 24	2549	1,000	325,0000	325,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 900 x 16	2462	1,000	97,0000	97,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Copo 200ml pacote c/100 un		10,000	2,3500	23,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Desinfetante embalagem 2 litros		10,000	4,6500	46,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada H1 24V 70W		8,000	11,7500	94,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada H4 24V 75-70W		10,000	23,8000	238,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lustra móveis 200ml		6,000	4,9500	29,70
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Refil para bruxa		5,000	8,7500	43,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Sabão em barra 200g		6,000	1,6500	9,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Saco p/lixo cap.50l, embalagem c/10 unidades		10,000	2,2500	22,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 150 amperes com troca	2863	1,000	495,0000	495,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Bico ejetor do limpa vidro	2451	2,000	10,0000	20,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	pestanda externa da porta	2451	2,000	165,0000	330,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Pisante do parachoque central	2451	1,000	30,0000	30,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Sinaleira traseira com conector	2450	1,000	99,0000	99,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	garrafa termica de 1,8 litros com bomba de sucção	2764	4,000	45,0000	180,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Notebook, tela led 15,6 polegadas/ i5 - 7200v / 8 GB/ 1TB/	2708	2,000	3.000,0000	6.000,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Roçadeira a gasolina 143 RII	2955	2,000	1.980,0000	3.960,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Tenda 3 x 3m sanfonada cor azul, conforme características ab	3250	2,000	469,0000	938,00
ALBINO NEUMANN & CIA LTDA	Maletas de pêssego em calda, com 4 latas de 850gr cada	2965	50,000	22,0000	1.100,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Bota de borracha azul com amarelo nº 38	2786	1,000	48,0000	48,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Bota de borracha nº 35	2967	1,000	41,5000	41,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave combinada 22mm	2966	1,000	17,5000	17,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave combinada 24mm	2702	1,000	21,5000	21,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave combinada 24mm	2966	1,000	21,0000	21,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave combinada 28mm	2702	1,000	38,5000	38,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave combinada 29mm	2702	1,000	36,0000	36,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Trimer automático	2685	4,000	135,0000	540,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa de advertência 0,60 x 0,40m (Travessia de Escolares)	2688	2,000	62,4000	124,80
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa de indicação 1,50 x 0,50m (Hospital)	2688	2,000	195,0000	390,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa de indicação 2,00 x 1,00m (Bem Vindos a Morro Redondo,	2688	1,000	520,0000	520,00
ANTONIO CARLOS VILELA NUNES - ME	Placa de regulamentação 0,60 x 0,40m (Estacionamento Táxi)	2688	2,000	62,4000	124,80
BOMBAS VANBRO LTDA	Conj alça 6" VHUP61-64 AISI 304 1/4" 250MM	2858	1,000	24,6800	24,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Conj est bob 3F 6" 06,0/6,5/7,0HP T 220/380V 60HZ VMUP/E/SP	2858	1,000	1.719,3000	1.719,30
BOMBAS VANBRO LTDA	parafuso cab red 5/32" x 1/2" latão	2858	4,000	0,8400	3,36
BOMBAS VANBRO LTDA	Parafuso cab. red. 3/16"x5/16" latão	2858	2,000	0,8400	1,68
BOMBAS VANBRO LTDA	Placa aluminio N08 (Ident bomba sub 6")	2858	1,000	4,2000	4,20
BOMBAS VANBRO LTDA	Porca calota 5/16" dupla latão.	2858	4,000	6,1950	24,78

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOMBAS VANBRO LTDA	Retentor sup 6" VMUP/SP (30x47x12)(novo)	2858	1,000	13,9700	13,97
BOMBAS VANBRO LTDA	Serviço mão de obra trif 06,0/6,5/7,0/7,5HP	2859	1,000	211,0000	211,00
BOMBAS VANBRO LTDA	Serviço recuperação e pintura trif 06,0/6,5/7,0/7,5HP	2859	1,000	95,0000	95,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adesivo cola silicone 270g	2544	2,000	14,2500	28,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 1/4	2705	40,000	0,1000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 3/8	2705	40,000	0,2000	8,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 5/16	2446	40,000	0,1500	6,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arruela lisa 5/16	2705	40,000	0,1500	6,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha 6mm	2419	40,000	0,1000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga 6 litros Branca	2694	2,000	27,5000	55,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga 6 litros de capacidade	2862	1,000	27,5000	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Corda de algodao 6mm	2705	40,000	0,6000	24,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Desingripante 300ml	3265	5,000	6,9000	34,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de corte para ferro 4 1/2	2694	10,000	3,2500	32,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de serra 4 3/8	2551	2,000	14,0000	28,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de vidia p/ serra circular 7 1/4	2551	2,000	26,0000	52,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita antiderrapante 50mm com 20 metros	3260	1,000	132,0000	132,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Isolador olhal quadrado	2544	2,000	7,9000	15,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lima chata de 8"	2694	1,000	16,9000	16,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso Francês 3/8 x 7	2705	40,000	2,4000	96,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso francês 5/16 x 2	2446	40,000	0,7000	28,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso francês 5/16 x 2,5	2705	20,000	0,8000	16,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso philips 4.5 x 25	2419	40,000	0,1000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso sextavado 5/16 x 3"	2705	20,000	0,7000	14,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 1/4	2705	40,000	0,1500	6,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 3/8"	2705	20,000	0,2500	5,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Porca 5/16	2705	20,000	0,1500	3,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	2705	5,000	11,5000	57,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de espuma 9cm	2694	5,000	3,5000	17,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Rolo de lã p/ pintura 23cm c/ cabo	2694	5,000	12,6500	63,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrilica standart fosca cor areia 18 litros	3261	1,000	240,0000	240,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta fundo branco fosca p/ madeira (galão com 3,6 L)	2446	1,000	109,0000	109,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta spray preto fosco de 360ml	2682	2,000	13,7500	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tomada dupla 10A	2544	3,000	9,9000	29,70
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Toner 364A compativel.	2669	2,000	129,9000	259,80
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Carburador BG 86	3273	1,000	110,0000	110,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Diu de cobre cu 380 classic andalan	3245	1,000	82,8000	82,80
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Banner lona colorido 60cm x 50cm, conforme modelo em anexo		1,000	60,0000	60,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Cartaz A4 colorido, conforme modelo em anexo		1,000	3,5000	3,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Copos em acrílico, no modelo Long Drink, tamanho de 290ml, c	3247	1.000,000	1,5500	1.550,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	Folders em papel couche 90gr frente e verso com o tema "Aban	3244	1.000,000	0,2950	295,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cabo de embreagem	2785	1,000	38,0000	38,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Ferro de solda		1,000	30,0000	30,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Soldador 550 W		1,000	165,0000	165,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal de direção	2424	1,000	120,0000	120,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Terminal varão câmbio	2425	4,000	29,0000	116,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Álcool líquido de 46.2 - emb. 1L.	2562	10,000	5,8500	58,50
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Bolacha de mel, embalagem 300g no mínimo	2790	20,000	4,0000	80,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Café solúvel 200g (vidro)		10,000	12,0000	120,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	Garrafa térmica c/ sucção de 1 L		4,000	62,0000	248,00
D'COMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINA	Kit de escovas em cabos de aço p/ CHD 250 contendo 32 cabos	3271	2,000	875,0000	1.750,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	Roleta de algodão uso odontológico, em formato cilíndrico co	2546	30,000	2,3500	70,50
DENTAL KAMINSKI LTDA	Sugador endodôntico descartável, com ponteiros coloridas sor	2546	10,000	13,8500	138,50
DENTAL KAMINSKI LTDA	Tiras de poliéster, confeccionada em poliéster transparente,	2546	10,000	1,8000	18,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Broca de alta rotação carbide FG 4, esterilizável através de	2545	20,000	7,9000	158,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Broca de alta rotação carbide FG 6, esterilizável através de	2545	20,000	7,9000	158,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Fio de sutura agulhado de nylon, estéril, cor preta, não ab	2545	10,000	35,5000	355,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Fio de sutura agulhado de nylon, estéril, cor preta, não abs	2545	10,000	35,5000	355,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Fita (ou banda) matriz de aço inoxidável, 0,05mm de espessu	2545	10,000	2,5000	25,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Fita (ou banda) matriz de aço inoxidável, 0,05mm de espessur	2545	10,000	2,5000	25,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Gaze 13 fios (compressa), tamanho 7,5 x 7,5 cm, 100% algodão	2545	12,000	19,5000	234,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Óleo lubrificante (spray) para sistemas de alta rotação e ba	2545	4,000	24,5000	98,00
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Papel carbono para articulação, em dupla face (azul e verme	2545	12,000	2,4500	29,40
DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA	Papel toalha interfolhas, isento de produtos químicos agress	2545	16,000	21,0000	336,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Extintor de incêndio Novo, tipo pó químico seco 4 kg ABC		3,000	175,0000	525,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Luminária de Emergência 100 lumens, 30 leds, alimentação bi		3,000	39,0000	117,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Luminária de Emergência 100 lumens, 30 leds, alimentação biv		3,000	75,0000	225,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de Extintor fotoluminescente		3,000	15,0000	45,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de indicação de saída Fotoluminescente		11,000	15,0000	165,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Placa de sinalização de Proibido Fumar		13,000	15,0000	195,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Serviço de execução de Teste de Estanqueidade nas instalaçõe		1,000	3.600,0000	3.600,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Serviço de Projeto de PPCI atualização pela nova Lei 14.376/	2563	1,000	3.185,0000	3.185,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de ar	2673	1,000	94,0000	94,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de combustível	2673	1,000	278,0000	278,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Filtro de óleo	2673	1,000	88,0000	88,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT	Óleo motor 5W-30	2672	4,200	69,0000	289,80
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Dentes tipo 215	2866	5,000	219,3800	1.096,90
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Calha de chuva	3272	1,000	160,0000	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa de banco carona	2706	1,000	220,0000	220,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa de banco motorista	2706	1,000	150,0000	150,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa painel	2706	1,000	180,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cortina vidro traseiro	2706	1,000	170,0000	170,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Espelho	2969	4,000	90,0000	360,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Farol lado direito	2871	1,000	235,0000	235,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Farol lado esquerdo	2871	1,000	235,0000	235,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Farolete	2870	2,000	83,0000	166,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Serviço de reforma de banco de motorista	2416	2,000	380,0000	760,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Suporte placa.	3272	1,000	28,0000	28,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tapete verniz	2706	1,000	280,0000	280,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho de toner CF 283A Original	2668	2,000	360,0000	720,00
ERNESTO FAGUNDES PRODUCOES ARTISTICAS	Serviço de contratação de apresentação artística - Show Musi	2413	1,000	16.000,0000	16.000,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de conserto da fonte de alimentação	2760	1,000	140,0000	140,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca da porta frontal e unidade laser	2760	1,000	230,0000	230,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca de kit de fusão da impressora	2751	1,000	220,0000	220,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca de kit de fusão da impressora	2753	1,000	200,0000	200,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação de eletrodutos rígidos para alojar a r	2964	1,000	950,0000	950,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	abraçadeira tipo U 3/4	3395	50,000	0,2700	13,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela lisa 3/8 zincada	3252	4,000	0,1800	0,72
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha de fixação 10mm	2756	1,000	0,1000	0,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha de fixação 6mm	3252	100,000	0,0500	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha T. furado 6mm	3252	155,000	0,2000	31,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo de cobre 1KV 3x4mm	2961	50,000	8,1000	405,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,5mm azul	3252	30,500	1,3800	42,09
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,5mm preto	3252	19,000	1,3800	26,22
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,5mm verde	3252	12,000	1,4000	16,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 2,5mm na cor azul	3395	100,000	1,3900	139,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 2,5mm na cor vermelho	3395	100,000	1,3800	138,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo plastichumbo 2 x 0,75mm	2756	25,000	1,7000	42,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 1kv 3x2,5mm	3252	2,250	5,4000	12,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa poste 7m monofasico	2670	1,000	740,0000	740,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Canaleta com fita adesiva c/ div br 20x10mm	3252	6,000	5,8000	34,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva c/ bolsa 90 3/4"	3252	10,000	2,7000	27,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 16A	3252	1,000	8,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 19mm x 10m	3252	2,000	3,2500	6,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita veda rosca 18mm x 50m	2961	1,000	9,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador olhal retangular	2756	1,000	6,0000	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Mata-junta cotovelo 90	3252	6,000	0,8800	5,28

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Mata-junta cotovelo INT	3252	5,000	0,8800	4,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso fix. ch 4x40mm	3252	105,000	0,1400	14,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso Philipis 4,0x30	3252	50,000	0,1000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Plugue femea 2p+t 20A	3252	1,000	7,7000	7,70
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led quadrado 100w	2762	4,000	162,0000	648,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Refletor de led quadrado 100w	2864	1,000	162,0000	162,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Sifão de polipropileno 1,5 m de comprimento	2867	1,000	9,5000	9,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa cega 3/4	3252	32,000	2,2000	70,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada (2P + T) 20A c/ PL e cx branca	3252	6,000	12,1000	72,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada dupla (2 PU + T) 20A	3252	2,000	7,4000	14,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada dupla (2p + t) 20A	3252	2,000	10,5000	21,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar cristal (pct de 2kg)	2959	10,000	4,4900	44,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar refinado de 1kg	2556	10,000	2,3900	23,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açúcar refinado de 1kg	2959	10,000	2,2900	22,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Alcool gel 500ml	2958	10,000	7,7900	77,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Amaciante de roupas, embalagem de 2 litros	2958	4,000	5,2900	21,16
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Café solúvel granulado 200gr	2959	20,000	12,4900	249,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chá sabor maçã com canela, peso líquido de 18 gramas (contém	2556	10,000	3,3900	33,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Detergente de 500ml	2958	10,000	1,6900	16,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	fósforo cada pacote com 10 caixas	2958	4,000	2,9900	11,96
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Luva de latex tamanho Médio	2958	6,000	3,9900	23,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Papel higiênico branco (16 pct c/4 rolos de 60m)		15,000	52,7600	791,40
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sabão em pó de 1kg (lava-roupas)	2958	8,000	5,6900	45,52
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Vassoura de nylon c/ cabo	2958	2,000	8,9900	17,98
FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE DO RIO	Serviço de Ensaio de Ruptura à Compressão em laboratório de	2560	1,000	2.184,0000	2.184,00
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSITARIO	Contratação de serviço de 06 unidades de Ensaio de Resistênc		1,000	132,0000	132,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Bebedouro eletronico , plastico injetado, garrafão de 10 a	2414	1,000	294,0000	294,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Carrinho de bebê, com as seguintes características: Produto	2554	2,000	694,9000	1.389,80
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Liquidificador de 800w, 05 velocidades, capacidade de 2,4 L,	2415	1,000	179,9000	179,90
GRAFICA SEM RIVAL	Pasta branca, timbre com brasão na frente conforme anexo.	2767	1.000,000	0,5800	580,00
GRAFICA SEM RIVAL	Pasta branca, timbre com brasão na frente conforme anexo.	2768	2.000,000	0,5800	1.160,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Folha ofício A4- 210x 297 mm- 75g/m papel super branco (caix	3266	1,000	175,0000	175,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD (Solid State Drive) de 120 GB	2412	1,000	209,0000	209,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD 120 GB 2,5 SATA 3 6,0 Gbps	2972	1,000	195,0000	195,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira des	2701	4,000	5,5000	22,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira des	2701	2,000	4,5000	9,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Chaveta de 8x60mm	2557	2,000	2,2000	4,40
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. ORS	2701	4,000	15,0000	60,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. ORS curvo 90	2701	2,000	18,0000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Ferro 7/8x1m interno	2557	1,000	74,0000	74,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Junta articulação de 25mm	2557	1,000	130,5000	130,50
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Junta automotiva de articulação de 22mm	2557	1,000	92,2000	92,20
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Luva articulação de 22mm	2557	1,000	33,5000	33,50
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso em aço sextavado 6x60mm	2557	1,000	0,6000	0,60
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Parafuso sextavado aço 6x70mm	2557	1,000	0,6500	0,65
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca 10mm de aço	2557	4,000	0,2500	1,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca aço 6mm	2557	2,000	0,1000	0,20
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Porca travante 6mm	2557	2,000	0,1000	0,20
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R1AT - 08 1/2	2701	0,520	27,0000	14,04
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT- 10 5/8"	2701	3,600	45,0000	162,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Tubo quadrado de 1m x 1/8 x 1mm	2557	1,000	60,0000	60,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº39 com elástico	2752	2,000	26,6000	53,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº40 com elástico	2752	3,000	26,6000	79,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº40 com elástico	2865	4,000	52,5000	210,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº40 com elástico	3246	4,000	52,5000	210,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº41 com elástico	2752	6,000	26,6000	159,60
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº41 com elástico	2865	4,000	52,5000	210,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº42 com elástico	2752	2,000	26,6000	53,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº42 com elástico	3246	4,000	52,5000	210,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº43 com elástico	2752	2,000	26,6000	53,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº44 com elástico	2865	4,000	52,5000	210,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº44 com elástico	3246	2,000	52,5000	105,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - Nobuck marron, se		8,000	95,0000	760,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 37 - Nobuck m	2754	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 37 - Nobuck m	2755	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 38 - Nobuck m	2754	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 39 - Nobuck m	2754	2,000	93,0000	186,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 40 - Nobuck m	2754	3,000	93,0000	279,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 41 - Nobuck m	2755	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 42 - Nobuck m	2754	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 42 - Nobuck m	2755	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina de segurança em couro com cadarso - tam 44 - Nobuck m	2754	1,000	93,0000	93,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botinas bidensidade raspa de couro com elástico sendo: 04 pa	2695	38,000	26,6000	1.010,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Bim Azul, Tamanho XG.	2752	2,000	28,9000	57,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, tamanho M.	2752	2,000	28,9000	57,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho G.	2752	4,000	28,9000	115,60
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho G.	3246	2,000	29,0000	58,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho GG.	2752	6,000	28,9000	173,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho GG.	3246	2,000	29,0000	58,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul royal, sendo: 10 unid tamanho M, 12 unid	2696	46,000	28,9000	1.329,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva malha nitrilica tamanho G	2970	32,000	6,6000	211,20
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva malha nitrilica tamanho G	3246	5,000	6,6000	33,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva vaqueta tamanho G	2970	60,000	6,6000	396,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Luva vaqueta tamanho G	3246	5,000	6,6000	33,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Sapato bidensidade raspa de couro com elástico sendo: 02 pa	2695	2,000	37,9000	75,80
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	caixa de transmissão	2759	1,000	315,0000	315,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	carburador 143II Roçadeira	2759	1,000	139,0000	139,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Mola do arranque	2759	1,000	21,0000	21,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Polia do arranque	2759	1,000	14,3000	14,30
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Reparo do carburador	2759	2,000	34,5000	69,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Tampas completas de partida	2759	2,000	44,9000	89,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Alicate universal 7"	2956	1,000	32,5000	32,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave canhão 10mm	2956	1,000	15,0000	15,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave canhão 8mm	2956	1,000	13,7500	13,75
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Chave canhão 9mm	2956	1,000	14,8500	14,85
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Filtro regulador de pressão 1/4"	2566	1,000	85,0000	85,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Filtro regulador lubrificador de 1/4"	2548	1,000	144,5000	144,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Jogo de chave estrela 6-22mm com 8 pç	2956	1,000	102,5000	102,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Jogo de chave fenda/philips (3fe + 2ph)	2956	1,000	30,9500	30,95
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Martelo de unha 27 mm	2956	1,000	34,6000	34,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Punção de centro 5mm	2956	1,000	20,9000	20,90
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Talhadeira aço 22mm	2956	1,000	51,4000	51,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Tela de sombreamento (sombrite) 50% c/ 4m de largura	2758	8,000	6,5000	52,00
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Alavanca seta/luzes/buzina	2686	1,000	949,4400	949,44
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Anel o-ring de borracha 3,5	2686	2,000	6,8000	13,60
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Chave de ignição	2686	2,000	27,6300	55,26
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Conjunto tubo hidraulico de ac	2686	1,000	688,9000	688,90
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	Interruptor elétrico 24V	2686	1,000	169,6600	169,66
J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A	O-ring 07 x 1 176 25 6	2686	2,000	2,0100	4,02
J.A. SILVEIRA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTD.	Pó de brita, a ser carregada na jazida (sem frete)		15,000	35,0000	525,00
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta compatível T 140 preto	2382	5,000	14,9000	74,50
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Serviço de remoção e instalação parabrisa Comil lado esquerd		2,000	300,0000	600,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Serviço de remoção e instalação parabrisa Senir Midi		1,000	300,0000	300,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Bucha do pé do alternador	2666	2,000	30,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Buzina a ar com válvula elétrica	2460	1,000	189,0000	189,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Buzina elétrica 50 W	2666	1,000	58,0000	58,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cachimbo para sensor de ré	2455	1,000	25,0000	25,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave para luz de 2 estágios com reostato	2457	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20 x 1,5mm	2455	10,000	0,5000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20 x 1,5mm	2460	10,000	0,3000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20 x 1,5mm	2666	8,000	0,3750	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conexão para ar de acionamento da buzina	2460	1,000	5,0000	5,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio de cobre 2,5mm	2455	2,000	5,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 10M	2455	2,000	3,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 10M	2460	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 10M	2666	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível lâmina	2460	3,000	1,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada 2 polos	2455	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de 01 polo de 21w pino encontrado	2666	9,000	3,0000	27,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de 1 polo de 20w	2460	4,000	3,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de pisca laranja pino y	2666	2,000	5,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada do painel com soquete	2457	1,000	16,0000	16,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lente lanterna lateral	2666	1,000	6,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Pisca do paralama	2666	1,000	119,0000	119,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador de voltagem de 250 V	2457	1,000	239,0000	239,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Reparo de sinaleira lateral	2460	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de instalação de 02 terminais p/ bateria reforçado,	2458	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de instalação de 04 lâmpadas de 1 polo de 20w, 1 rep	2461	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de manutenção da sinalização e alternador	2459	1,000	350,0000	350,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço para instalação dos seguintes itens: 04 terminais de	2456	1,000	150,0000	150,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sirene de ré 2 tons bivolt	2666	1,000	33,0000	33,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete verde para lanterna traseira	2666	2,000	10,0000	20,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminais com capa fema e trava	2666	2,000	6,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminais de latão fêmea com capas	2455	4,000	3,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal com capa de cobre e trava	2460	5,000	2,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal de bateria reforçado	2455	1,000	12,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal de bateria reforçado	2457	2,000	12,0000	24,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de alface (pct 100 gramas)		1,000	20,0000	20,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de beterraba (pct 100 gramas)		1,000	20,0000	20,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de cebolinha (pct 100 gramas)		1,000	22,0000	22,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de cenoura (pct 100 gramas)		1,000	22,0000	22,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de couve (pct 100 gramas)		1,000	20,0000	20,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de rúcula (pct 100 gramas)		1,000	20,0000	20,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Semente de salsa (pct 100 gramas)		1,000	20,0000	20,00
Júlio César Vargas Mota	Serviço de contratação da Banda Por do Sol, referente a anim	2664	1,000	1.998,0000	1.998,00
LEANDRO WILLRICH AFONSO 95653058068	Salgadinhos diversos		1.000,000	0,4000	400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	Flyer 90gr, 15cm x 20cm, (4x4), frente colorido, verso frent	2465	2.500,000	0,1192	298,00
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	Panfleto colorido, 120 gr, 30cm x 40cm, (4x0), colorido	2465	200,000	2,5000	500,00
LEVINO ZARNOTT KLUG - (KM PNEUS)	Descarga completa	2697	1,000	233,0000	233,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do combustível PSC 493	2968	1,000	110,0000	110,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do combustível TBC 30008	2968	1,000	95,0000	95,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro hidráulico	2869	1,000	298,0000	298,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro lubrificante	2968	1,000	88,0000	88,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 100 R2 5/8	2971	0,620	30,0000	18,60
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Mangueira 2 tramas de 1/2"	2971	0,550	26,0000	14,30
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Reparo cilindro de direção	2547	2,000	145,0000	290,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de colocação de reforço no suporte (braço) da capina	2957	1,000	840,0000	840,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de reparo no cilindro	2553	2,000	60,0000	120,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Serviço de solda	2553	1,000	240,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	terminal capa 8	2971	2,000	5,0000	10,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal Capa-10	2971	2,000	7,0000	14,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal curvo 90 grau rosca 1.3/16 ref. 22924-8-8	2971	2,000	14,0000	28,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Terminal femea giratória sede 2224-10-10	2971	2,000	18,0000	36,00
LUIS ROGERIO MARENCO FERRAN	Serviço de contratação de Luiz Marengo Ferran, referente a a	2665	1,000	3.300,0000	3.300,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado 6cm x 4cm conforme modelo em anexo	2418	1,000	55,0000	55,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo autoentintado com capa colorida, 38x14mm, um carimbo	2559	3,000	25,0000	75,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Refil para carimbo autoentintado	2684	1,000	10,0000	10,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Placa de concreto com inscrição em baixo relevo, tamanho 1,9	2386	1,000	390,0000	390,00
LUMINOSOS GARCIA LTDA - ME	Troféu acrílico, mínimo 20 cm de altura	3248	15,000	30,0000	450,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Areia média	2962	5,000	60,0000	300,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Arruela lisa 3/4	2763	8,000	0,4500	3,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Barra rosqueada 3/4	2763	2,000	39,0000	78,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado 30mm		1,000	14,0000	14,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corrente elo curto 6 mm	2449	16,000	11,8000	188,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Eletrodo 2,5mm (caixa com 5 kg)		1,000	90,0000	90,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	porca 3/4	2763	16,000	1,0800	17,28
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tela soldada com 1,20m de altura	2757	40,000	16,5000	660,00
MARCELO G. DA SILVA	Serviço de envelopamento + impressão em eco-solvente + iaca		1,000	1.450,0000	1.450,00
MARCIO DA S. BARCELOS - TRANSPORTES TSP	Serviço de transporte da Escavadeira que está na Cascalheira	2683	1,000	1.000,0000	1.000,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g		12,000	3,0000	36,00
MARILDA ROSALI PORTO BARRETO	Placas oficial MEG 9817	2680	1,000	220,0000	220,00
MARISA FERNANDA LEAL DO COUTO 7425391309	Bolo com as seguintes medidas: comprimento 10m, largura 50cm	3274	1,000	2.995,0000	2.995,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia para alternador 10 x 950 mm	2420	1,000	19,9000	19,90
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos 2,25 mm	2787	40,000	0,9500	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Eletrodos 2,5mm	2787	40,000	0,9500	38,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível separador de água	2963	1,000	42,8000	42,80
NELMAR KICKHOFEL	Silencioso intermediário do cano de descarga	2381	1,000	300,0000	300,00
NOBRESOL COM. E ASSIST.TÉC. ELE.ELETRÔNIC	Bateria selada p/ nobreak, 12 volts, 7 ampéres	2761	3,000	100,0000	300,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/2"	2681	4,000	0,3500	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Botão de tecla dois polos	2691	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha feixe de molas	2681	2,000	6,5000	13,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Carbureto	2687	3,000	22,0000	66,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 150 x 3,7mm	2691	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 1,5mm p/ instalação	2691	1,000	1,3000	1,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita anti ruído	2691	1,100	11,0000	12,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fundo preparador de superfícies metálicas ferrosas e não fer	2447	1,000	48,0000	48,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 20 amp mini	2765	1,000	0,4500	0,45
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível 30 A ref. 030	2691	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta homocinética	2676	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 55W 12V	2765	1,000	3,0000	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada esmagada 12V 55W	2689	1,000	2,2500	2,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	2674	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H7 12V/55	2689	2,000	30,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal femea	2689	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 10 x 90mm aço	2676	2,000	2,0000	4,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 16 x 70 mm aço	2687	4,000	3,5000	14,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 6x16	2674	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso aço 12 x 80mm	2681	2,000	3,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso aço 16 x 80mm	2687	2,000	3,2000	6,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 16 mm	2687	8,000	1,2000	9,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 10mm	2681	10,000	0,5000	5,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca aço 6mm	2674	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas aço 12mm	2681	4,000	0,7500	3,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Relé DNI 0424 S4		6,000	26,0000	156,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto da parte elétrica	2692	1,000	90,0000	90,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de conserto de banco	2675	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de junta homocinética.	2671	1,000	70,0000	70,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada e fusivel	2766	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada e reparo na elétrica	2690	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea mini p/ instalação	2691	2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea para intalação	2689	1,000	0,2000	0,20
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de conserto de radiador	2707	1,000	450,0000	450,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	conserto de bebedouro	3267	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	3269	1,000	30,0000	30,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto do foco da cadeira do dentista		1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	2452	4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.		4,000	8,0000	32,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	2861	2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 01 bucha com rosca para pivô e solda	3270	1,000	175,0000	175,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 04 buchas para ajuste dos braços de	3268	1,000	135,0000	135,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de desinstalação, higienização e reinstalação de trê	2550	1,000	1.467,0000	1.467,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de solda do condensador e reposição de gás	2868	1,000	180,0000	180,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de tirar parafuso quebrado e montar palanca de câmbi	2960	1,000	50,0000	50,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de fechadura	2453	1,000	30,0000	30,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	algema dianteira		2,000	66,8000	133,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela lisa 3/4	2678	8,000	0,8500	6,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha latonada		2,000	19,2500	38,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola dianteira		4,000	12,2500	49,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Calço lev. malejo da carreta 60x90mm	2678	2,000	57,8000	115,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Calço lev. molejo da carreta 80x90mm	2700	2,000	74,9000	149,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	2421	2,000	6,2000	12,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega móvel do TE suspensys	3262	2,000	85,8000	171,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega móvel tras te suspemsys	2700	1,000	95,8000	95,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4 x 102 x 230	2700	2,000	20,9500	41,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4 x 102 x 260	2700	2,000	22,8000	45,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 3/4 x 82 x 26	2463	1,000	20,8000	20,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 7/8 x 92 x 480	2700	8,000	47,9500	383,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo de mola 18 x 82 x 260mm	2421	2,000	20,4000	40,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo de mola 18 x 82 x 290	2421	2,000	15,6000	31,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8		4,000	1,6000	6,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO-787-5	2463	1,000	157,6000	157,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FOP 2202-1	3259	1,000	991,7000	991,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso com porca 18mm x 60mm	2700	6,000	15,7500	94,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 6 CB (8.8)	2421	2,000	6,2000	12,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12 x 6 CB (8.8)	2700	2,000	6,2000	12,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x7mm CB (8.8)	2463	1,000	8,5000	8,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 9/16 x 7	2700	4,000	9,9000	39,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	pino de mola curto cementado		4,000	18,6000	74,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino do tirante com porca		2,000	64,0000	128,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sex 9/16 unf	2700	4,000	1,5000	6,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/4 Unf Dpl	2463	2,000	3,2000	6,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx 3/4 Unf Dpl	2700	8,000	3,2000	25,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 7/8 UNF DPL	2700	16,000	4,6000	73,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	2421	2,000	0,4500	0,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M18 MB DPL.	2421	8,000	2,5500	20,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	2421	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	2463	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	2700	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de arqueamento dos quatro feixos de molas	2699	1,000	750,0000	750,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de arqueamento nos feixes de mola dianteiros	2422	1,000	280,0000	280,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de arqueamento nos feixes de molas.	2679	1,000	900,0000	900,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto de 01 feixe de molas	2464	1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca de duas esfregas	2698	1,000	60,0000	60,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço dos feixes de molas da dianteira.		1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço feixe de molas traseiro		1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Suporte traseiro	2678	1,000	291,7000	291,70
RICARDO LEANDRO GOMES CORREA 984562020	Serviço de locação dos seguintes brinquedos infláveis: tobog	2667	1,000	3.298,0000	3.298,00
ROMILDA HELING ROSA	Sabão em barra, neutro (pct c/5un de 200g)	2561	10,000	7,7500	77,50
ROMILDA HELING ROSA	Sabão em pó emb 1Kg	2561	10,000	7,6500	76,50
RUDINEI MILECH LUDTKE	Serviço de confecção de suporte para gangorra com cano redon	2784	10,000	30,0000	300,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Longarina de 3 x 15cm	2454	10,000	4,5000	45,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Moirão de madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 12cm x	2543	12,000	50,0000	600,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tábua de 1" x 30 cm	2454	4,000	9,2500	37,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tábua de 4m x 20 cm x 1"	2454	1,000	25,0000	25,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	Nata, com no mínimo 200 g	2789	50,000	5,2500	262,50
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	Presunto fatiado	2789	40,000	18,0000	720,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Caibro de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 7cm x 3m	2558	5,000	9,4500	47,25
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada euc. vermelho 5cm x 15cm x 3,10m	3251	6,000	32,5500	195,30
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada euc. vermelho 5cm x 15cm x 4,10m	3251	9,000	43,0000	387,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada euc. vermelho 5cm x 15cm x 4,50m	3251	6,000	47,2500	283,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 5cm x 15cm x 2,5m	2558	1,000	31,5000	31,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 8cm x 16cm x 2,5m	2558	2,000	53,7500	107,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira serrada eucalipto vermelho (cerne) 8cm x 16cm x 3m a	2558	4,000	64,5000	258,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Prancheta de ferro 2,5cm x 4mm	2445	2,500	7,5000	18,75
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho (aplainada) 2,5cm x 20cm x 3 m	2426	10,000	25,2000	252,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 15cm x 2,5m	2558	4,000	15,7500	63,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 15cm x 2m	2558	8,000	12,6000	100,80
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 15cm x 3m	2558	7,000	18,9000	132,30
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 20cm x 2,5m	2558	5,000	21,0000	105,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 20cm x 2m	2445	5,000	16,8000	84,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tábua de eucalipto vermelho aplainada 2,5cm x 20cm x 3m	2558	5,000	25,2000	126,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Display digital		1,000	385,0000	385,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Engrenagem de motor de passo	2417	1,000	220,5000	220,50
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Lampada base plast pequena 24v 1,2w	2417	1,000	12,6000	12,60
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Moldura frontal 1D MTCO - botão preto - MTCO 1390		1,000	118,5300	118,53
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Registrador de tacógrafo	2417	1,000	149,4000	149,40
TACOPEL TRANSPORTES E ACESSORIOS PARA	Apara-barro traseiro		1,000	94,0000	94,00
TAIS G NUTZMANN NICKEL MEIRELES 811592340	Faixas da Corte do Município de Morro Redondo	2552	3,000	170,0000	510,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Boina para polimento 8"	3264	1,000	23,3100	23,31
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa 5 entradas 3/4		30,000	4,3700	131,10
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	2423	50,000	28,5000	1.425,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	2448	1,000	28,0000	28,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	2693	2,000	28,5000	57,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg		3,000	28,5000	85,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Conector 3/4" cinza		60,000	0,9900	59,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Corda de algodão de 8mm	2704	60,000	0,9900	59,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Disco de desbaste para ferro 4.1/2	2693	5,000	4,5000	22,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Jogo de ponteiros para parafusadeira (bits) c/ 15 peças	2693	1,000	26,5500	26,55
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Módulo cego		30,000	0,6300	18,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso sextavado 3/8 x 2"	2704	20,000	0,7200	14,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 16 x24	2704	2,000	12,2500	24,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 19 x39	2704	2,000	11,1200	22,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 19 x39		2,000	11,1200	22,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo p/ pintura de lã 15cm com cabo	2693	5,000	7,1600	35,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tampa 3/4" para 3 módulos cinza		30,000	2,0000	60,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada de fibrocimento s/ amiento 3,66 x 1,10m x 6mm	3249	21,000	69,3000	1.455,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tinta acrílica standart fosca cor areia 3,6 litros	2693	1,000	49,0000	49,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tomada dupla 10A		30,000	9,8100	294,30
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bolacha amanteigada, embalagem 300 g no mínimo	2788	20,000	3,9900	79,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão sanduíche embalagem com 500 gramas cada	2788	250,000	3,3900	847,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	2788	30,000	25,9900	779,70
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos	3253	160,000	0,3300	52,80
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de trocar e pintar parachoque dianteiro, estrivos, p	3258	1,000	1.495,0000	1.495,00
Y. FONSECA - ME	Pinhão 35 Estrias ref. 8W5092	3263	1,000	435,0000	435,00
Total Geral do Mês ---->					126.090,86